a*r"*
^'""t

>6,.o

uniceÍCRATEÚS

Memorando no 27712022 Crateús-CB.,28 de Dezembro de2022

Da: Secretaria de Infraestrutura
Para: Presidente da Comissão de Licitação/ Pregoeiro Municipal de Crateús

Prezados Senhores,

Ao cumprimenta-los cordialmente tomo a liberdade de informar as V.Sas. que

conforme convocação da empresa: ENAJEH ENPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

vencedora do Lote 3, que a mesma não compareceu para apresentação da Vistoria Prévia dos

Veículos conforme Convocação, documentação que encontra-se no processo. Assim, a não

apresentação da documentação conforme item 14 do Referido Edital e por falta de

descumprimento do item acima mencionado e em respeito ao instrumento convocatório

estabelecido no item 14.3 solicitamos a desclassificação do referido fomecedor e que tomada

as ações necessárias para continuidade do referido certame.

Ressaltamos que a referida empresa solicitou, atraves de e-mail, pÍazo para

reapresentação dos veículos. Entretanto não havendo nenhuma prerrogativa prevista no

referido Edital, não podemos atender visto o desrespeito ao instrumento convocatório e o

princípio de isonomia.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para quaisquer outros

esclarecimentos. Oportunidade em que reiteramos nosso cordial apreço.

Atenciosamente,

Melo N

Secretário de do Município de Crateús

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Rua ManoeiAugustinho, 544 - Baino São Mcente - CrateúsrCE.
CEP: 63700-000 - TeleÍone/fax: (88) 3692 3303 - prefeituracratêus@gmail.com